
 

               

WZP.271.1.44.2024      Ciechanów, dn. 14.01.2025 r. 

Do Wykonawców 

biorących udział w postępowaniu 

Dotyczy: „Budowa drogi gminnej nr 121208W ulica Karola Szwanke w Ciechanowie”  

Szanowni Państwo, 

Działając na podstawie art. 284 ust. 3 oraz ust. 6 ustawy oraz 286 ust. 1 ustawy z 

dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024, poz.1320 t.j.) 

Zamawiający w niniejszym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, 

przekazuje treść pytań wraz z odpowiedziami oraz dokonuje zmiany treści SWZ. 

 

Pytanie nr 1 Wykonawcy 

Pytanie dot. postępowania nr WZP.271.1.44.2024 pn. „Budowa drogi gminnej nr 

121208W ulica Karola Szwanke w Ciechanowie”. Czy Zamawiający może udostępnić 

projekt wykonawczy w formacie pliku dwg, umożliwiającym jego otwarcie w 

programie AutoCAD, celem dokonania prawidłowej kalkulacji kosztów? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie udostępni projektu wykonawczego w formacie dwg. 

 

Pytanie nr 2 Wykonawcy 

Czy kostka kamienna na zatokach autobusowych ma być łupana czy cięta? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Na zatokach autobusowych należy zastosować kostkę kamienną łupaną. 

  

Pytanie nr 3 Wykonawcy 

Proszę o wskazanie hierarchii ważności dokumentów załączonych do 

przedmiotowego postępowania jakimi należy się kierować w wycenie i na etapie 

realizacji robót uwzględniając STWIORB, Projekt Budowalny, Projekt Wykonawczy, 

Projekt Techniczny, Projekt Zagospodarowania Terenu, przekroje poprzeczne. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Hierarchia dokumentów: Projekt techniczny, Projekt Wykonawczy, Projekt 

architektoniczno-budowlany, Projekt Zagospodarowania terenu, STWiORB. 

 

Pytanie nr 4 Wykonawcy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę nawierzchni parkingu z geokraty na 

nawierzchnie z kostki brukowej betonowej z zastosowaniem konstrukcji parkingu 

betonowego. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę nawierzchni parkingu. 

 



 

 

  

Pytanie nr 5 Wykonawcy 

Proszę o doprecyzowanie zapisu z projektu technicznego, z opisu robót 

rozbiórkowych: 

Odpowiedź Zamawiającego  

Do wyceny należy przyjąć rozebranie trzech tablic przystankowych zgodnie z pkt. 10 

tabeli. 

 

Pytanie nr 6 Wykonawcy 

Proszę o doprecyzowanie co wchodzi w zakres Wykonawcy dotyczący rozbiórek wiat 

przystankowych. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamówienie obejmuje rozbiórkę wiat wraz z ich utylizacją.  

 

Pytanie nr 7 Wykonawcy 

Proszę o określenie czy rozbiórki kostki betonowej należy dokonać w sposób 

mechaniczny czy ręczny ze złożeniem na paletach? Proszę o podanie 

szczegółowych informacji wraz z wskazaniem miejsca odwiezienia. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Rozbiórkę nawierzchni chodników z kostki betonowej należy przeprowadzić w 

sposób ręczny. Zdemontowaną, nieuszkodzoną kostkę należy złożyć na paletach i 

przewieźć na teren cmentarza komunalnego przy ul. Gostkowskiej w Ciechanowie. 

Dokładne miejsce składowania zostanie wskazane na etapie realizacji.  

 

Pytanie nr 8 Wykonawcy 

Czy Zamawiający posiada uzgodnienie z GDDKiA dotyczące rezygnacji z opłaty za 

zajecie pasa drogowego na czas wykonywanych prac? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający nie posiada uzgodnienia z GDDKiA dotyczącego rezygnacji z opłaty za 

zajecie pasa drogowego. Koszty zajęcia pasa na czas robót po stronie wykonawcy. 

 

Pytanie nr 9 Wykonawcy 

Proszę o potwierdzenie że nawierzchnie na drodze rowerowej i pieszo rowerowej 

należy wykonać z mieszanek bitumicznych KR 1-2. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Nawierzchnie mieszanek wykonać zgodnie z projektem technicznym. 

 

Pytanie nr 10 Wykonawcy 

Czy Zamawiający dopuści do wbudowania krawężniki przystankowe bez certyfikatu 

spełniania niemieckiej normy DIN CERTCO DIN 18024-1:1998-01 „Barierfrei 

Geprüft” (tzw. Certyfikat „Bez barier”)? 

9. Rozebranie tablic przystankowych zamontowanych w 

gruncie 

szt 38 

10. Rozebranie tablic przystankowych zamontowanych w 

gruncie 

szt 3 



 

 

  

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężnika nie posiadającego tzw. certyfikatu 

„Bez barier”. 

 

Pytanie nr 11 Wykonawcy 

Proszę o potwierdzenie, że do wyceny należy przyjąć słupki elastyczne o wys. 75 cm 

w kolorze pomarańczowym montowane między parkingiem a jezdnią. Proszę o 

określenie ilości słupków oraz rozpiętości montażu. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Do wyceny należy przyjąć 15 szt. słupków elastycznych o wys. 75 cm w kolorze 

pomarańczowym z pasami odblaskowymi. Rozstaw słupków co ok. 1,5 m (na środku 

i krawędzi każdego miejsca). 

 

Pytanie nr 12 Wykonawcy 

Proszę o potwierdzenie rodzaju oraz wskazanie ilości i rozpiętości montażu słupków 

krawędziowych U2-a w „obrębie parkingu graniczącego z jezdnią zaprojektowano 

urządzenia bezpieczeństwa ruchu drogowego w postaci słupków krawędziowych U2- 

a.”. Czy należy zamontować słupki krawędziowe biało - zielone o symbolu U2? Jaką 

folią powinny zostać oklejone? Jaka wysokość słupka? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Należy zastosować słupki elastyczne o wys. 75 cm w kolorze pomarańczowym z folią 

odblaskową białą. 

 

Pytanie nr 13 Wykonawcy 

Czy warstwę mrozoochronną pod konstrukcją jezdni, skrzyżowań, zjazdów 

bitumicznych i indywidualnych, parkingów należy wykonać z mieszanki niezwiązanej 

zgodnie z opisem w PT czy związanej zgodnie z przekrojami poprzecznymi? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Warstwę mrozoochronną pod konstrukcją jezdni, skrzyżowań, zjazdów 

bitumicznych i indywidualnych, parkingów należy wykonać z mieszanki związanej 

spoiwem hydraulicznym. 

 

Pytanie nr 14 Wykonawcy 

Proszę o wskazanie z jakiej nawierzchni powinien zostać wykonany pas dzielący. 

Dokumentacja raz wskazuje betonową szarą płytę 30 x 30 gr 5 cm a raz płytę 

betonową koloru szarego grafitowego. Jaką powierzchnie pasa dzielącego należy 

przyjąć do wyceny? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Pas dzielący z szarej betonowej płyty 30x30 gr 5 cm o powierzchni ok. 170 m2. 

 

Pytanie nr 15 Wykonawcy 

Proszę o podanie powierzchni płyt ażurowych. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Powierzchnia płyt ażurowych ok.176,46 m2 . 



 

 

  

 

Pytanie nr 16 Wykonawcy 

Proszę o potwierdzenie, że nawierzchnię na parkingu betonowym należy wykonać z 

kostki grafitowej gr 8 cm. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający potwierdza, że na parkingach należy zastosować kostkę betonową o 

gr. 8 cm grafitową. 

 

Pytanie nr 17 Wykonawcy 

W związku z rozbieżnością w załączonej dokumentacji proszę o informacje czy 

podbudowę zasadniczą należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30 jak 

mówi dokumentacja projektowa czy C90/3 jak określa STWiORB? 

Odpowiedź Zamawiającego  

Podbudowę zasadniczą należy wykonać z kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30 

zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

Pytanie nr 18 Wykonawcy 

Proszę o informacje czy ilości poszczególnych elementów zawartych w projekcie są 

poprawne i mogą stanowić podstawę wyceny? Jaka jest powierzchnia jezdni? Czy w 

podanej ilości 6016,47 m2 zawierają się zjazdy bitumiczne? Jeśli nie proszę o 

podanie ich powierzchni. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zestawienie powierzchni i długości dotyczy zliczonych powierzchni elementów z 

części graficznej projektu zagospodarowania terenu. Powierzchnia jezdni dotyczy 

powierzchni jezdni oraz skrzyżowań. W projekcie nie występują zjazdy bitumiczne, 

wszystkie zjazdy zaprojektowane o nawierzchni z kostki betonowej. 

 

Pytanie nr 19 Wykonawcy 

STWiORB zawiera zapis: „wykonanie podbudowy z mieszanki mineralno-asfaltowej 

AC 22 P dowożonej z odległości do 5 km” proszę o potwierdzenie, ze mieszanki 

mineralno – asfaltowe na nawierzchnie bitumiczne będzie można dostarczać z 

odległości większej niż 5km. 

Odpowiedź Zamawiającego  

Zamawiający dopuszcza dostarczanie mieszanek mineralno-asfaltowych z odległości 

powyżej 5 km pod warunkiem zapewnienia utrzymania odpowiednich parametrów dla 

poszczególnych mieszanek. 

 

Pytanie nr 20 Wykonawcy 

Czy w zakres budowy ul. Szwanke wchodzą nowe nasadzenia lub przesadzanie 

drzew? 

Odpowiedź Zamawiającego  

W zakres budowy ul. Szwanke nie wchodzą nowe nasadzenia ani przesadzanie 

drzew. 

 



 

 

  

 
Zamawiający informuje, że ulega zmianie termin składania ofert z dnia 15.01.2025 r. 

na dzień 20.01.2025 r. do godz. 10:00. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.01.2025 r.  

o godz. 11:00.  

W konsekwencji zmianie ulega termin związania ofertą do dnia 18.02.2025 r. 

Analogicznej zmianie ulegają postanowienia SWZ oraz ogłoszenie o zamówieniu. 

 

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego komunikacja między 

Zamawiającym a wykonawcami odbywa się przy użyciu Platformy e-Zamówienia, 

która jest dostępna pod adresem https://ezamowienia.gov.pl  

Wykonawca składa ofertę za pośrednictwem zakładki „Oferty/wnioski”, widocznej 

w podglądzie postępowania po zalogowaniu się na konto Wykonawcy. 

 

Z up. Prezydenta Miasta 

 Iwona Kowalczuk 

  I Zastępca Prezydenta Miasta 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Katarzyna Pszczółkowska, 14.01.2025 r. 

https://ezamowienia.gov.pl/

